
Ukrajina zahájila ofenzivu, hlásí Rusové.
Snaží se prorazit v Doněcké oblasti
- CZ24 News | 5. června 2023

UKRAJINA/RUSKO: Ukrajina podle Ruska v neděli ráno zahájila rozsáhlou ofenzivu na pěti
úsecích fronty v Doněcké oblasti. S odvoláním na ruské ministerstvo obrany to uvedla
agentura RIA Novosti, podle níž ukrajinské síly nebyly úspěšné ve snaze prolomit ruskou
obranu a přišly o více než 250 vojáků. Tyto informace není možné nezávisle ověřit, Ukrajina
je zatím nekomentovala.

Moskva tvrdí, že Kyjev do akce nasadil šest mechanizovaných a dva tankové prapory, jejichž cílem
bylo prolomit obranu na místě, které Ukrajina považuje za nejzranitelnější.

„Nepřítel nedosáhl svých cílů, neměl úspěch,“ uvedlo ruské ministerstvo obrany. Ukrajinská armáda
podle něj vedle mnoha vojáků přišla také o 16 tanků, tři bojová vozidla pěchoty a 21 bojových
obrněných vozidel.

V oblasti byl podle Moskvy v době útoku i náčelník ruského generálního štábu Valerij Gerasimov,
který se nacházel na jednom z předsunutých velitelských stanovišť.

O tom, že Ukrajina plánuje mohutnou protiofenzivu s cílem získat zpět území okupovaná Ruskem, se
hovořilo už několik měsíců. Přesvědčení, že je na ni země připravena, nedávno vyjádřil ukrajinský
prezident Volodymyr Zelenskyj. „Domnívám se, že jsme na to dnes připraveni,“ řekl minulý týden
listu Wall Street Journal (WSJ).

Podle Reuters zatím však není jasné, jestli lze zmiňovaný útok považovat za skutečný začátek
ukrajinské protiofenzivy.

V ruské Belgorodské oblasti, která leží u hranic s Ukrajinou, hoří elektrárenské zařízení po zásahu
dronem, uvedla také RIA Novosti.

Ukraine's Ministry of Defense published a video on June 4 saying that "plans love
silence" and that "there will be no announcement about the beginning," presumably of
the upcoming much-anticipated counteroffensive.

Video: Defense Ministry pic.twitter.com/YSutfLwn9q

— The Kyiv Independent (@KyivIndependent) June 4, 2023

Ukrajina ve čtvrtek na sociálních sítích zveřejnila „trailer“ na očekávanou ofenzivu proti Rusku.
Oznamuje v něm, že ofenziva začne „bez oznámení“ a že „plány mají rády ticho“.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj o víkendu poskytl rozhovor, ve kterém uvedl, že je jeho
země připravena protiofenzivu zahájit. Čekalo se podle něj jen na dodávky západních zbraní.

https://cz24.news/ukrajina-zahajila-ofenzivu-hlasi-rusove-snazi-se-prorazit-v-donecke-oblasti/
https://cz24.news/ukrajina-zahajila-ofenzivu-hlasi-rusove-snazi-se-prorazit-v-donecke-oblasti/
https://t.co/YSutfLwn9q
https://twitter.com/KyivIndependent/status/1665311614516559874?ref_src=twsrc%5Etfw


Ruští zajatci

V neděli pokračovaly boje také na ruském území, kdy tamní partyzánské jednotky Legie Svoboda
Rusku a Ruský dobrovolnický sbor působící v Bělgorodské oblasti oznámily, že zajaly dva ruské
vojáky. Výměnou za ně požadují osobní schůzku s oblastním gubernátorem Vjačeslavem Gladkovem.

Ten uvedl, že je připraven se s partyzány setkat na kontrolním stanovišti v Šebekinu. „S největší
pravděpodobností je zabili, jakkoliv je to pro mě těžké říct. Ale pokud jsou živí, tak od 17:00 do 18:00
(16:00 až 17:00 SELČ) na silničním kontrolním bodu Šebekino. Zaručuji bezpečnost,“ uvedl ve videu
zveřejněném Telegramu Gladkov. Na schůzku však gubernátor nedorazil.

 

ZDROJ:  Ria Novosti/ iDnes /ČTK


